
  
Č.j. KRPH-38559-14-2/ČJ-2022-0500NE-VZ 

 

strana 1 z 3 

DODATEK   č. 2 

 
ke smlouvě o dílo č.j. Č.j. KRPH-38559-14/ČJ-2022-0500NE-VZ (dále jen „smlouva“) uzavřené 

dne 8.8.2022, jejímž předmětem je provedení díla s názvem 

„Oprava interiéru – KŘP Khk – OOP Kostelec nad Orlicí, Rudé armády č.p. 3“  

 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

Článek I. 
Smluvní strany 

1.1 Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Sídlo:  Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 
Zastoupený: plk. Mgr. Ing. Marek Baudyš, náměstkem ředitele krajského ředitelství 

pro ekonomiku 
IČO:   75151545 
DIČ:    CZ75151545 
Bankovní spojení: ČNB Hradec Králové 
Číslo účtu:  23235881/0710 
Telefon:  
E-mail:  
Datová schránka: urnai6d 

 
1.2 Zhotovitel:            OTISTAV s.r.o. 

Sídlo:   Českolipská 390/7, Střížkov, 190 00 Praha 9 
Zastoupený:  jednatelem společnosti 
IČO:   248 32 898 
DIČ   CZ24832898 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:   304655639/0300 
Telefon:  
E-mail:  
 
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178539 

 
Na základě dohody obou smluvních stran se výše uvedená smlouva o dílo upravuje takto: 

 
Článek II. 

 
2.1  Smluvní strany se v průběhu provádění díla dle smlouvy dohodly, že rozsah a předmět díla, který 

je specifikován ve smlouvě, mění v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ na základě schváleného 
změnového listu. Detailní odůvodnění jednotlivých dodatečných stavebních prací je uvedeno ve 
změnovém listu č. ZL 02. 

 
Vícepráce: ZL 02.01   +    62.883,71 Kč vč. DPH 

 
Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, 
tyto změny jsou nezbytné pro řádné dokončení díla a změna zhotovitele není z technických a 
ekonomických důvodů možná, a současně by objednateli způsobila značné obtíže a výrazné 
zvýšení nákladů, neboť se jedná o práce, které ve svém důsledku technologicky souvisejí se 
stávajícími realizovanými pracemi a jsou na ně technologicky vázané. Změny závazku ze 



strana 2 z 3 

smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změn nepřekračuje 50% původní 
hodnoty závazku ze smlouvy. 

 
2.2  Změny uvedené v odst. 2.1 nejsou podstatnými změnami závazku z původní smlouvy. Potřeba 

těchto změn byla zjištěna až při samotné realizaci díla, přičemž každá změna byla objednatelem 
řádně posouzena z hlediska nezbytnosti a potřebnosti pro řádné dokončení díla. Původní cena 
díla byla v souvislosti s dodatečnými pracemi podle § 222 odst. 5 ZZVZ dodatkem č. 1 navýšena 
o částku 207.973,84 Kč vč. DPH, tato změna byla navýšením původní hodnoty závazku o 5,95% 
a  tímto dodatkem č. 2 je cena díla navýšena o částku 62.883,71 Kč vč. DPH, tato změna je 
navýšením původní ceny o 1,80%. 
Celkové navýšení ceny v souvislosti s dodatečnými pracemi dle § 222 odst. 5 ZZVZ dodatkem 
č.1 a tímto dodatkem č. 2 činí 7,75% původní hodnoty závazku. 
 

2.3 Původní cena díla byla dodatkem č. 1 v souvislosti s dodatečnými pracemi podle § 222 odst. 6 
ZZVZ navýšena o 609.203,58 Kč vč. DPH a ponížena o 124.335,97 Kč vč. DPH, čímž celkové 
navýšení ceny v souvislosti s dodatečnými pracemi dle § 222 odst. 9 ZZVZ společně činilo 
692.841,45 Kč vč. DPH, tato změna byla navýšením původní ceny  o 19,82%.  
 

2.4 V souladu s § 222 odst. 9 ZZVZ celkový cenový nárůst dle dodatku č. 1 a tohoto dodatku č. 2 
související se změnami podle § 222 odst. 5 a odst. 6 ZZVZ při odečtení stavebních prací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány činí 21,62%, tj. nepřesáhne 30% původní hodnoty 
závazku. 

 
Článek III.  

Změny původní smlouvy 

3.1  Smluvní strany se v souvislosti s nově vzniklou situací dohodly na navýšení ceny díla o částku 
ve výši 51.970,01 Kč bez DPH, tj. 62.883,71 Kč vč. 21% DPH, která je nezbytná pro řádné a 
funkční dokončení prací. Celková cena díla je tak nově stanovena takto: 
 
Původní cena díla bez DPH   2.888.666,00 Kč 
Původní cena díla vč. 21% DPH   3.495.285,86 Kč 
 
Cena díla upravena dodatkem č. 1:  
 
Navýšení ceny díla o částku bez DPH  617.364,24 Kč 
          vč. 21 % DPH  747.010,73 Kč 
 
Cena díla bez DPH:    3.506.030,24 Kč 
Vyčíslení 21% DPH:        736.266,35 Kč 
Cena díla včetně DPH:    4.242.296,59 Kč 

 
Cena díla upravena dodatkem č. 2:  
Celková cena díla bez DPH:   3.558.000,26 Kč 
Vyčíslení 21% DPH:       747.180,05 Kč 
Cena díla včetně DPH:    4.305.180,31 Kč 

 
3.2  Smluvní strany se dohodly, že všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 
Článek IV. 

 
4.1 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku. Zhotovitel prohlašuje, že dodatek 

neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

4.2 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona 



strana 3 z 3 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) a tento dodatek uveřejní v registru smluv. 

4.3 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle předchozího odstavce. 

4.4 Dodatek je vyhotoven elektronicky. 

4.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4.6 Nedílné přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list č. ZL 02 pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace 
Příloha č. 2: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb – vícepráce 

 
 
V Hradci Králové  V Praze 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
                            
plk. Mgr. Ing. Marek Baudyš     
náměstek ředitele krajského ředitelství    jednatel společnosti 
pro ekonomiku 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky    





KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Rudé armády č.p. 3, Kostelec nad Orlicí

DIČ

Objednatel CZ75151545

Projektant

Zhotovitel CZ24832898

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

10.11.2022

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 33 823,84 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 18 146,17 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy   0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN   0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 51 970,01 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 51 970,01

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0 0,00

 základní 21,0 10 913,70

Cena s DPH 62 883,71

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

0,00

51 970,01

Místo

IČO

75151545

CZ-CPV

CZ-CPA

24832898

Kostlec nad Orlicí - Oprava interiéru – KŘP Khk – OOP 
Kostelec nad Orlicí, Rudé armády č.p. 3

Změnový list č.2 - Oprava podlahy v místnosti 112

   

ČR - Krajské ředitelství policie Královéhr. kraje   

   

OTISTAV s.r.o.   

JKSO

EČO



Stavba:   Kostlec nad Orlicí - Oprava interiéru – KŘP Khk – OOP Kostelec nad Orlicí, Rudé armády č.p. 3
Objekt:   Změnový list č.2 - Oprava podlahy v místnosti 112

Objednatel:   ČR - Krajské ředitelství policie Královéhr. kraje
Zhotovitel:   OTISTAV s.r.o. Zpracoval:
Místo:   Rudé armády č.p. 3, Kostelec nad Orlicí Datum:   10. 11. 2022

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 

jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   51 970,01

6

Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní   40 311,00

138 K 632452519

Cementový rychletuhnoucí potěr ze suchých směsí tl 
přes 40 do 50 mm   m2 19,410 1 580,00 30 667,80

139 K 632683113

Sešívání trhlin v betonových podlahách ocelovými 
sponkami ve vzdálenosti přes 15 do 20 cm   m 14,700 656,00 9 643,20

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   2 833,86

126 K 965045113

Bourání potěrů cementových nebo pískocementových tl 
do 50 mm pl přes 4 m2   m2 19,410 146,00 2 833,86

997 Přesun sutě   6 481,33

15 K 997013213

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 9 do 12 m ručně   t 1,941 1 199,50 2 328,23

19,41*0,05*2,0   1,941

16 K 997013501

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením   t 1,941 346,52 672,60

17 K 997013509

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km   t 29,115 22,21 646,64

1,941*15 "Přepočtené koeficientem množství   29,115

Součet   29,115

140 K 997013601

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu betonového kód odpadu 17 01 01   t 1,941 1 460,00 2 833,86

998 Přesun hmot   2 343,82

21 K 998018002 Přesun hmot ruční pro budovy v přes 6 do 12 m   t 1,954 1 199,50 2 343,82

Celkem   51 970,01

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR


